
         VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RILASCIA 
 
Il visto, di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui 
alla presente determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) punto 1 del D.L. 78/2009) e l’ordinanza della spesa stessa.  

 
DATA 08-09-2014 

 RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                              Geom. Giglio Anacleto 

  
 
 
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA DA RILASCIARSI A CURA DEL  SERVIZIO 

ECONOMICO FINANZIARIO 

 
  X POSITIVO 

   NEGATIVO 

DATA _08-09-2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO 
                                               Sig.ra Rosa Anna De Santis 

 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

ALBO N° 218 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione 

all’Albo Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni 

consecutivi dal  15-09-2014 al  30-09-2014 e consegnata ai capigruppo Cons. e 

Prefettura il 15-09-2014   prot. n°    8621  

 

Data, 15-09-2014 

Il Messo Comunale    

E. Chiera 
 
 

   
 

                                                          

Comune di Castiglione Cosentino 
PROVINCIA DI COSENZA 

   
Piazza Vittorio Veneto, 16 – CAP 87040 - Tel 0984.442007/442775 – Fax 0984.4442185 

  www.comune.castiglionecosentino.cs.it – comunicazioni@comune.castiglionecosentino.cs.it  
 

Ufficio Tecnico - Settore Urbanistica - Ambiente - Territorio  
 
 

ORIGINALE  COPIA 
SETTORE: UTC/URBANISTICO 
                  
 

 
DETERMINAZIONE N° 74 DEL 8 SETTEMBRE 2014 .- 

 
OGGETTO:  Raccolta trattamento e valorizzazione rifiuti destinati a recupero. - impegno di spesa e 
liquidazione fattura n. 2162 del 31/07/2014 di € 1.479,50 IVA comp. periodo LUGLIO 2014, Ditta 
Calabra Maceri e Servizi S.p.A. di Rende (CIG 015248737E).-    
                   

 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI il giorno OTTO del mese di SETTEMBRE  

 

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 
Adotta la seguente determinazione: 
- CONSIDERATO  che il  Comune di Castiglione Cosentino aderisce al Consorzio Valle Crati di 

Rende giusta Delibera del C.C. 23 del 13/05/1992 e Convenzione sottoscritta in data 4/01/1993; 
- CHE il Consorzio Valle Crati è stato individuato dal Commissario Delegato Emergenza Rifiuti 

nella Regione Calabria con ordinanza n. 791/99 quale Ente attuatore della raccolta differenziata e 
degli r.s.u. nel ATO n. 1 Sub ambito Cosenza-Rende; 

- CHE il Consorzio Valle Crati ha affidato tramite gara d’appalto il servizio alla Calabra maceri e 
Servizi S.p.A. di Rende, Codice Identificativo Gara 015248737E; 

- CHE con nota del 27/12/2008 n. 2578 di prot. la Calabra Maceri e Servizi S.p.A. di Rende ha 
comunicato la propria disponibilità ad eseguire i servizi di valorizzazione e smaltimento dei rifiuti 
destinati al recupero, a partire dal 2/01/2009, secondo l’offerta già inviata in data 2/10/2008 n. 697 
di prot.; 

- CHE la Calabra Maceri S.p.A. di Rende ha eseguito il servizio agli accordi sottoscritti; 
- VISTA la comunicazione da parte del legale rappresentante protempore della Calabra Maceri 

S.p.A. di Rende, sig. Pellegrino Attilio, datata 13/05/2011 pervenuta in data 24/05/2011 e 
registrata al prot. comunale n. 6010, con la quale si sono trasmessi gli estremi identificativi del 
conto bancario per gli adempimenti di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari, c/c n. 000000002345 Banca Carime S.p.A. Ag. 1 di Rende ABI 
03067 CAB 80881 IBAN IT 60N 03067 80881 000000002345;  

- VISTA la nota n. 0206/2012 del 30/10/2012 pervenuta in data 2/11/2012 e registrata al protocollo 
comunale n. 11061, da parte della Calabra Maceri e Servizi di Rende, contenete l’offerta dei prezzi 
adeguati per il servizio di recupero, smaltimento e trasporto di rifiuti differenziati;   



- VISTA  la fattura n. 2162 del 31/07/2014 di € 1.479,50 IVA comp. relativa al trattamento rifiuti 
destinati a recupero, periodo LUGLIO 2014, presentata dalla  Ditta Calabra Maceri e Servizi 
S.p.A. di Rende; 

- CHE occorre procedere all’impegno di spesa relativo sul Cap. 1575 int. 1.09.05.03 BP/2014 in 
corso di elaborazione ed alla liquidazione della fattura sopracitata; 

- VISTO che trattasi di spesa obbligatoria; 
- ACQUISITO  il VISTO  favorevole sulla regolarità tecnico contabile e attestazione copertura 

finanziaria del Responsabile Ufficio Ragioneria; 
- VISTO  il Decreto Sindacale n. 5315 del 29/05/2014 Individuazione Posizioni Organizzative; 
- CHE con disposizione sindacale n. 5316 del 29/05/2014 al Geom. Giglio Anacleto è stata affidata 

la responsabilità nonché la gestione del 1° Settore “Territorio-Ambiente-Urbanistica”;   
- VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 12/06/2014 ad oggetto: “Elezioni 

Amministrative Comunali del 25/05/2014 – Presa atto Decreto sindacale Prot. 5316/2014 
(BP/2014 - Assegnazione provvisoria Risorse PEG ai Responsabili dei Servizi)”; 

- VISTO  il D. L.vo 267/2000;  
- VISTA  la L. 147/2013 (legge di stabilità 2014);  
 

D E T E R M I N A 
 
Per tutto quanto espresso in narrativa; 
- di IMPEGNARE , come IMPEGNA , la somma di € 1.479,50 IVA comp. sul Cap. 1575 int. 

1.09.05.03 BP/2014 in corso di elaborazione; 
- di LIQUIDARE, come LIQUIDA  alla Società Calabra Maceri e Servizi S.p.A. di Rende (CIG 

015248737E) la fattura n. 2162 del 31/07/2014 di € 1.479,50 IVA comp., relativa al servizio di 
trattamento rifiuti destinati a recupero, periodo LUGLIO 2014, con imputazione della spesa sul 
Cap. 1575 int. 1.09.05.03 BP/2014 in corso di elaborazione; 

- di DARE ATTO  del visto favorevole sulla regolarità contabile e attestazione copertura finanziaria 
del Responsabile Ufficio Ragioneria. 

- di DARE COMUNICAZIONE  della presente ai Capigruppo Consiliari e Prefettura di Cosenza.- 
 

Il Responsabile UTC/Territorio 
 (Geom. A. GIGLIO) 

 
 
 
 
 


